
kulturablatna

Akce

w
w

w
.

.cz

2019

Cestopisná přednáška Josefa Šindeláře, ve které 
navštívíme ostrovy ve Středozemním moři. Kromě 
přírodních zajímavostí se tentokrát budeme vě-
novat také historii rytířů Řádu svatého Jana, kteří 
oba ostrovy významně ovlivnili. Vyprávění je i ten-
tokrát doplněno originálními filmy autora.

STÁLÉ AKCE A PORADNY V KCAŽ  
PŘEHLED TERMÍNŮ NA www.ckvb.cz, 
informace | 604 723 646, 603 395 160
| PILATES CLINIC A ZDRAVOTNÍ CVIČENÍ
| REHABILITAČNÍ CVIČENÍ PRO MLADŠÍ I  
   STARŠÍ 
| REHABILITAČNÍ A PROTAHOVACÍ 
   CVIČENÍ PRO TĚLESNĚ POSTIŽENÉ 
   A SENIORY
| NÁPRAVA ŘEČI
| KURZ PŘEDŠKOLÁČEK
| ZUMBA
| ÁJURJÓGA
ATELIÉRY  
Suterén 

19. 12. | 18:00 | Linoryt s Veronikou Teskovou
Přihlášky na viznerova@ckvb.cz, cena 100 Kč, kaž-
dý pátý vstup sleva 50%
JAZYKOVÉ KONVERZACE
V roce 2019 budou probíhat konverzace do 18. 12. 
V roce 2020 začínáme 6. 1.

ÚTERÝ | 18:00 - 19:00 | 
ANGLICKÁ KONVERZACE 

STŘEDA | 15:00 – 16:00 |
FRANCOUZSKÁ KONVERZACE

STŘEDA | 17:00 – 18:00 |
NĚMECKÁ KONVERZACE

STŘEDA | 17:00 – 18:00, 18:30 – 19:30 |
ANGLICKÁ KONVERZACE

 

MUZEUM VŠEMI SMYSLY
EXPOZICE MĚSTSKÉHO MUZEA BLATNÁ
OTEVŘENO ÚT – NE | 10:00 – 17:00 |
Nám. Míru 212
Interaktivní historie Blatné a Blatenska od přícho-
du prvních lidí až po současnost.

23. – 26. 12. a 30. 12. – 1. 1. je Městské muze-
um Blatná zavřeno.
V rámci Vánočních trhů je v sobotu 7. 12.  vstup 
do muzea zdarma.

5. 10. – 30. 12. ÚT – PÁ | 9:00 – 17:00 |
PROLÍNÁNÍ
KCAŽ
Výstava fotografií členů fotoskupiny Spektrum 
Blatná doplněné poezií Jitky Dolejšové a Františka 
Tylšara.

11. 11. – 31. 1.
JAN HÁLA: ZIMNÍ BLATNÁ 
Galerie v Íčku, Infocentrum Blatná
Trhy před blatenskou věží, zasněžený kostel Nane-
bevzetí Panny Marie, ponocný na třídě J. P. Koub-
ka… Malým souborem drobných perokreseb z de-
pozitáře Městského muzea Blatná si připomeneme 
malíře Jana Hálu (1890 – 1959).

12. 11. – 31. 12. ÚT – PÁ | 9:00 – 17:00 |
MILAN ŘÍSKÝ
KCAŽ
Výstava představuje retrospektivu koncertních fo-
tografií posledních pěti let. Hudebně ji doplňuje 
playlist na Spotify, YouTube a Apple Music. 

28. 11. – 2. 2. ÚT – NE | 10:00 – 17:00 |
MILAN JANÁČEK, LUCIE SCHOLLER RUSKOVÁ, 
JOSEF SYNEK: BAREVNÉ OPOJENÍ
Městské muzeum Blatná
Výstava obrazů od trojice blatenských malířů, kteří 
v nedávné době oslavili významná životní jubilea, 
a pro které je barva zásadním výrazovým prostřed-
kem.
Doprovodný program k výstavě
7. 12. SOBOTA | 13:00 – 17:00 | 
Vánoční tvořivá dílna pro rodiny s dětmi: 
Papíroví andělé Josefa Synka 
Vstupné dobrovolné

17. 12. – 16. 2.
ELIŠKA PODZIMKOVÁ – MALÝ PRINC
Kulturní kavárna Železářství U Šulců
Výstava koláží výtvarnice Elišky Podzimkové, která 
originálním způsobem ilustrovala poslední české 
vydání Malého prince.
Vernisáž s povídáním v pondělí 16. 12. 
od 17:00.

PF 2020
Centrum kultury a vzdělávání Blatná
kino | knihovna | muzeum | infocentrum | KCAŽ

přeje

prosinec
s promítáním o přírodě papuánských ostrůvků 
Raja Ampat. Zveme všechny zájemce ohřát se 
v předvánočním chladu při záběrech z korálových 
útesů a zelené džungle! 

12. 12. ČTVRTEK | 19:00 |
39 STUPŇŮ
Sokolovna Blatná, divadelní sál
CKV Blatná uvádí bláznivou špionážní komedii 
brněnského divadla Buranteatr s Michalem Istení-
kem (Eda ze seriálu Most) v hlavní roli.
Legendární Hitchcockův film mistrně převedený 
na jeviště je plný akčních scén, klasických detektiv-
ních klišé a především spousty komických situací. 
V hlavní roli se představí jedinečný Michal Isteník.
Režie: Mikoláš Tyc
Hrají: M. Isteník, I. Krmíčková, P. Jarčevský, 
P. Tlustý, P. Novák
Délka představení: 130 minut včetně přestávky
Vstupenky zakoupíte v IC Blatná, nebo na www.
ckvb.cz.

14. 12. SOBOTA | 18:00 |
BLÁZINEC NA VINICI
Hospoda Na Vinici
Koncert kapel

15. 12. NEDĚLE | 19:00 |
VÁNOČNÍ ČTENÍ PÍSNIČKÁŘE JANA BURIANA
Kulturní kavárna Železářství U Šulců

19. 12. ČTVRTEK | 17:00 | 
VÁNOČNÍ KONCERT ZUŠ
ZUŠ Blatná, sál

21. 12. SOBOTA | 20:00 |
KONCERT KAPEL
Hospoda Na Vinici
Funkce Šroubu, Commodore 64, Problems, Libido 
Challenge

22. 12. NEDĚLE | 19:00 |
KOONDA HOLAA – KONCERT
Kulturní kavárna Železářství U Šulců
Kytarista kapely F.P.B. a baskytarista kapel Pseudo 
pseudo a UJD představí ve svém projektu Koonda 
Holaa jak hrát psychedelic country.

25. 12. STŘEDA | 20:00 |
TRADIČNÍ VÁNOČNÍ KOCERT KAPEL
Hospoda Na Vinici
Brkovice Boys (blues rock, Český Krumlov), Nulo-
vý Dopad (funky rock, Plzeň) a UchO (hardcover, 
Blatná)

26. 12. ČTVRTEK | 15:00 |
ŽIVÝ BETLÉM
Před kostelem Nanebevzetí Panny Marie
Přijďte pozdravit Ježíška a zazpívat koledy.

27. 12. PÁTEK | 15:00 |
VÁNOČNÍ KONCERT – 
PĚVECKÝ KVARTET SYMFON
Kostel Nanebevzetí Panny Marie
Předprodej vstupenek IC Blatná a www.ckvb.cz

31. 12. ÚTERÝ | 20:00 |
SILVESTR S DJ M. ZEMENEM
Hospoda Na Vinici
Uzavřená společnost, nutná rezervace míst na t.č. 
775602094

 

4. 12. STŘEDA | 19:00 |
POSLEDNÍ ARISTOKRATKA
Komedie | Česko 2019 | 110 min. | v českém znění 
| 100 Kč |

8. 12. NEDĚLE | 15:00 |
PAT A MAT: KUTILSKÉ TRAMPOTY
Animovaný/rodinný | Česko 2019 | 60 min. | v čes-
kém znění | 120 Kč |

11. 12. STŘEDA | 19:00 |
JUMANJI: DALŠÍ LEVEL
Akční/dobrodružný/komedie/fantasy | USA 2019 | 
v českém znění | 120 Kč |

18. 12. STŘEDA | 19:00 |
LE MANS ´66
Drama/životopisný/sportovní/akční | USA 2019 | 
152 min. | v původním znění s titulky | 120 Kč |

1. 12. NEDĚLE | 17:00 |
ROZSVÍCENÍ VÁNOČNÍHO STROMU
Tř. J. P. Koubka, prostor u kašny
Vystoupí žáci ZŠ J.A.K. a ZŠ T.G.M. 

1. 12. NEDĚLE | 18:00 |
HOST BLATENSKÝCH LISTŮ
Kulturní kavárna Železářství U Šulců
David Pithart – Voda v krajině – enviromentální 
krize, sucho a konzumní životní styl…

2. 12. PONDĚLÍ | 18:00 |
KAVÁRENSKÝ KVÍZ S RŮŽENKOU A PETREM
Kulturní kavárna Železářství U Šulců

5. 12. ČTVRTEK | 16:00 – 18:00 |
SETKÁNÍ SE SVATÝM MIKULÁŠEM…
Kulturní kavárna Železářství U Šulců
Nutné domluvit s Klárou Jánskou, 732 351 850.

6. 12. PÁTEK | 16:00 |
MIKULÁŠSKÁ NADÍLKA NA ZÁMKU BLATNÁ
Kavárna Oh My Deer
Čertovský tanec s profesionální tanečnicí, soutěž o 
nejhezčí obrázek na téma „Roztančený Mikuláš na 
zámku Blatná“.

6. 12. PÁTEK | 19:00 |
LADIES SALSA
Kavárna Oh My Deer
Taneční kurz salsy pod vedením Michaely Hala-
dové (tanečnice z pořadu „Tvoje tvář má známý 
hlas“)

7. 12. SOBOTA | 10:00 – 17:00 |
VÁNOČNÍ TRHY
Zámek Blatná
Přijďte nakoupit produkty šikovných rukou a 
ochutnat rozličné tradiční i exotické pochutiny do 
jedinečných kulis blatenského zámku.
SBÍRKA NA PODPORU LIDÍ BEZ DOMOVA
CKVB a zámek Blatná společně s Oblastní charitou 
Písek uspořádali při příležitosti konání vánočních 
trhů sbírku na podporu lidí bez domova.
Věnovat můžete rukavice, čepice, ponožky, ter-
moprádlo, batohy, spacáky, konzervy, či drobný 
finanční obnos.
Výtěžek sbírky bude věnován Oblastní charitě Pí-
sek.
Děkujeme.

8. 12. NEDĚLE | 19:00 |
VÁCLAV KOUBEK – KONCERT
Kulturní kavárna Železářství U Šulců
Harmonika, zpěv

9. 12. PONDĚLÍ | 18:00 |
CESTOPOVÍDÁNÍ
Kulturní kavárna Železářství U Šulců
Cestopovídání cestovatelky, spisovatelky a bývalé 
dobrovolnice Hany Hindrákové, Můj africký příběh 
– poutavé vyprávění o Keni.

10. 12. ÚTERÝ | 19:00 |
TRIO INCENDIO
Zámek Blatná, Starý palác
Koncert KPH
Karolína Františová – klavír, Vilém Petras – violon-
cello, Filip Zaykov – housle
Všichni tři hudebníci jsou stipendisty Akademie 
komorní hudby, která ve spoupráci s německou 
nadací Villa Musica spojuje nejtalentovanější stu-
denty a profesionály prostřednictvím komorní hry. 
V roce 2017 zvítězili na soutěži Gianni Bergamo 
Classic Music Award v Luganu.
Předprodej v IC Blatná a www.ckvb.cz

12. 12. ČTVRTEK | 17:00 |
PAPUÁNSKÝ RÁJ RAJA AMPAT
SOŠ Blatná, sál suterén
Tradiční prosincová veřejná schůze ČSOP Blatná 

 Kino

 Výstavy

19. 12. ČTVRTEK | 20:00 |
LÁSKA NEBESKÁ
Komedie/drama/romantický | Velká Británie/USA/
Francie 2003 | 135 min. | v českém znění  | 50 Kč |

20. 12. PÁTEK | 20:00 |
STARWARS: VZESTUP SKYWALKERA
Sci-Fi/dobrodružný/akční/fantasy | USA 2019 | 155 
min. | v původním znění s titulky | 130 Kč |

22. 12. NEDĚLE | 15:00 |
TROLLOVÉ A KOUZELNÝ LES
Animovaný/dobrodružný/rodinný/fantasy | Kana-
da 2018 | 90 min. | v českém znění | 120 Kč |

PRO DOSPĚLÉ
9. 12. – 20. 12. 

KNIHA NASLEPO ANEB VÁNOČNÍ PŘEKVAPENÍ
V tomto období budou mít čtenáři možnost si vy-
půjčit i zabalenou knihu v neprůhledném papíru. 
Náhodným výběrem si tak zkusí štěstí a objeví tře-
ba žánr, který by si ani nevybrali.

ČTEME, PLETEME A...
Setkání těch, kterým je prostředí naší knihovny 
příjemné

3. 12. ÚTERÝ | 14:00 – 16:00 | 
přijde Kamila Berndorffová povídat o Indii 
a cestování

10. 12. ÚTERÝ | 14:00 – 16:00 | jdeme do muzea 
na výstavu blatenských malířů

17. 12. ÚTERÝ | 14:00 – 16:00 | rozdáváme si 
vánoční dárky
Příští setkání bude 7. 1. 2020

PRO DĚTI
Po celý měsíc si u nás mohou děti vyluštit zimní 
křížovku.

6. 12.  PÁTEK | 9:30 |
BOOKSTART – S KNÍŽKOU DO ŽIVOTA
setkání rodičů s dětmi do tří let nad knihami 
a o knihách, tentokrát na téma pohádky
O PERNÍKOVÉ CHALOUPCE. Přihlášky tratberge-
rova@email.cz. Kapacita je omezena.

13. 12. PÁTEK | 16:00 – 18:00 |
VÁNOČNÍ ČTENÍ
Vánoční čtení s tvůrčí dílnou. Ozdobíme strome-
ček, dozvíme se něco o vánočních tradicích a po-
slechneme si vánoční příběhy.

22. 12. NEDĚLE | 16:00 |
POJĎME SPOLU DO BETLÉMA
Vánoční příběh o narození Ježíška nejen pro děti, 
ale i dospělé v podání divadla ToTeM. Představení 
doplněno dílničkou, kde si můžete vytvořit papíro-
vou loutku.
Pořádáme spolu s MAS Blatná.
Knihovna bude v době od 23. 12. 2019 do 1. 1. 
2020 uzavřena. 2. 1. se s vámi těšíme na shleda-
nou. 

OTEVÍRACÍ DOBA V ZÁVĚRU ROKU 2019
27. 12. a 31. 12. | 9:00 – 17:00 |
3. 12. ÚTERÝ | 18:00 | 

WORKSHOP VÝROBY PAPÍROVÝCH VÁNOČNÍCH 
OZDOB S JANOU HALLÓ 
Kavárna
Přihlášky na emailu: viznerova@ckvb.cz Cena 100 
Kč

12. 12. ČTVRTEK | 18:15 | 
WORKSHOP VÝROBY KERAMICKÝCH VÁNOČ-
NÍCH OZDOB S JITKOU KŘIVANCOVOU
Suterén
Přihlášky na emailu: viznerova@ckvb.cz Cena 100 
Kč

13. 12.  PÁTEK | 9:00 – 13:00 |
SOCIÁLNÍ REHABILITACE FOKUS
Klubovna
Nezůstávejte se svými obtížemi sami!
Kontakt: +420 608 271 800, info@fokus-pisek.cz, 
www.fokus-pisek.cz

16. 12. PONDĚLÍ | 18:00 – 20:00 |
KURZ ZDRAVÉHO VEGETARIÁNSKÉHO VAŘENÍ
Cvičná kuchyňka ZŠ J. A. Komenského
Tentokrát na téma „Silvestr“ 
Lektor Ing. Jan Juráš, přihlášky na kalousova@
ckvb.cz, cena kurzu 100 Kč.

17. 12. ÚTERÝ | 16:00 – 20:00 |
MARATON PSANÍ DOPISŮ
Kavárna
Blatná se již podruhé zapojuje do největší lidsko-
právní akce upozorňující na porušování lidských 
práv.  

17. 12. ÚTERÝ | 17:00 |
Z RHODOSU NA MALTU VE STOPÁCH RYTÍŘŮ
Velký sál

 Knihovna

 Komunitní centrum

Uzávěrka příspěvků pro lednový kulturní kalendář 
je 30. listopadu. Vaše akce a tipy zasílejte na rebrina@
ckvb.cz, nebo noste na recepci Městského muzea Blat-
ná od úterý do neděle v době od 10:00 do 17:00.

Pořadatel si vyhrazuje právo na změnu programu

VÁNOČNÍ KONCERT
PĚVECKÝ KVARTET SYMFON 

27. 12. | 15:00
Kostel Nanebevzetí Panny Marie Blatná

Předprodej | Infocentrum Blatná, www.kulturablatna.cz

                                               1       
2      3     4      5     6     7    8     
9   10  11    12  13   14  15  
16  17 18   19  20   21  22  

 25  26  27   
  31


